clementer annuente, in patria docere suis, quae extra proprium

solum didicit ab extraneis.

p. 421. De eo qualiter praesul Christi ad regulam electus,

postea monachos coadunare soUicite studuit.

Sequebatur eum quidam adolescens ex Wintonia civitate,

nomine Germanus, sicut ille in Evangelio Dominum, quem pras-

cipuo dilexit amore. Huic quoque antidotum fratres exhibuerunt

monasticum, quem in pulsatorio probaverunt diutissime, osten-

dentes ei dura et aspera. . . . Egressus autem a loco temptationis,

partes bonitatis sumpsit in singulis fratribus ; verbi gratia in

patre monasterii sapientiam repperit, in decano bonitatem invenit,

in praeposito patientiam vidit, in armario cognitionem futurarum

rerum, in cellerario fidem firmam, in cantore spem certam, in

magistro scolae caritatem perfectam, in senioribus zelum Dei, in

junioribus amorem ipslus, in ceteris fratribus cetera inedicibilia

dona. . . . Remisit post hunc episcopus Oswaldus
;

qui cum

venisset cum honore et gaudio suscepit divino quia conspexit esse

DIvinae justitiae opus in eo ;
qui ruminare coepit jugi medita-

tione quae didicerat ; cui commendavit discipulos ad erudiendum

monastico more. . . . Veniebant perplurimi fideles clerici ad

beatum Oswaldum, qui ejus Sanctis disciplinis desiderabant subjici,

inter quos resplenduit prudentia Eadnothus venerandus sacerdos.

. . . Factumque est ut post paucorum excursum mensium numerum

excederent sacro-duodenarium exceptis parvulis, de quorum

summa societate beatus praesul laetus est efFectus, quia fideli

mente credidit Deo quod suam vellet perficere voluntatem.
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Collegit eosdem in quadam parochia sui episcopatus quae West-

blrig dicitur, quo assidue Divina patravere orgia et munia, sicut

demonstrat regularls norma. . . . Mansitabant in praedicto loco

servi Dei bis binis vel amplius aniiorum spatils, qui ut diximus

quotidiano victu contenti erant. . . . Rex autem armipotens

Eadgar . . . mitis et bonus omnibus, maxime monachis, quos

honorabat ut fratres, diligebat ut carissimos filios. Clericos

perosos habuit ; nostri habitus viros, sicut diximus, honoravit

abjectis ex coenobiis clericorum neniis.

p. 435. Cap. IV.

Constituit vero Oswaldus pontifex duo monasteria, hoc est in

civitate qua rexit pontificali laude unum, alterum in Wincelcum,

quo in praefecit Germanum nostri monasterii decanum, quem

consecravit et in loco constituit praedicto, associans sibi fratres

quibus praeesse potuisset. Nobis autem praeposuit Aethelnothum